Podrán optar al Régimen Especial de Estimación

Administrativa (Cuota Fija) las personas naturales que cumplan con alguna de las
siguientes condiciones:

1. Posean Ingresos Brutos Anuales por concepto de ventas de bienes y/o prestación
de servicios no excedan de los C$ 480,000.00 (cuatrocientos ochenta mil córdobas).

2. En cualquier momento del año posean un inventario al costo de mercadería, propia
en consignación o al crédito, menor o igual a C$ 200.000.00 (doscientos mil córdobas
netos).

Párrafo primero del Arto. 8 Forma y Plazos de Pago:  Los Contribuyentes con cuota